

## رسانه های امریکایی: پهپاد مورد استفاده در حمله به پایگاه امریکا در مرز اردن و سوریه ساخت ایران بوده است



رسانه های امریکایی:

### پهپاد مورد استفاده در حمله به پایگاه امریکا در مرز اردن و سوریه ساخت ایران بوده است

شاهد است که از پهپادهای انتحاری است که ایران به روسیه هم داده است. گروه مقاومت اسلامی عراق که مورد حمایت ایران است مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته، اما ایران نقش داشتن در این حمله را رد کرده و می گوید هیچ نقشی در تصمیم گیری های این گروه های شبه نظامی ندارد. در جریان این حمله ۳ نظامی امریکایی کشته و حدود ۴۰ نیروی دیگر مجروح شدند.

منبع: بی بی سی فارسی

رسانه های امریکایی گزارش داده اند که پهپادی که روز یکشنبه سه سرباز امریکایی را در اردن کشت، پهپاد تهاجمی شاهد ساخت ایران بوده است. عصر دوشنبه یک مقام امریکایی به شبکه خبری سی بی اس امریکا که شریک کاری بی بی سی در این کشور است گفت پهپاد مورد استفاده قرار گرفته در حمله به پایگاه امریکایی در اردن به نظر ساخت ایران است. این مقام امریکایی مدعی شده که پهپاد مورد استفاده در این حمله از نوع

## والی هرات: با تکمیل خط آهن هرات خواف زمینه اشتغال برای صدها تن فراهم می شود



شیخ اسلام جار والی تن فراهم می کند. هرات طی نشست با روسای ادارات دولتی، تاجران و سرمایه گذاران در این ولایت هرات خواف به روی ایجاد ایستگاه شدت جریان دارد. مرکزی خط آهن هرات خواف بحث نمودند. در این نشست برخی تاجران می گویند که از خط آهن حمایت می کنند و انتظار دارند تا هر چه زودتر کار آن به اتمام برسد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ شیخ مولانا اسلام جار والی هرات می گوید که خط آهن هرات خواف ضمن انکشاف اقتصادی زمینه اشتغال زیادی را برای صدها



عمران خان نخست وزیر پیشین پاکستان به ۱۰ سال زندان محکوم شد

## عمران خان نخست وزیر سابق پاکستان به ۱۰ سال زندان محکوم شد

صورت گرفته است. عمران خان از شرکت در این انتخابات منع شده است. شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه سابق نیز از سوی دادگاه به ۱۰ سال زندان محکوم شده است. این پرونده حول محور افشای مکاتبات محرمانه دیپلماتیک ارسال شده توسط سفیر پاکستان در واشنگتن به اسلام آباد در زمانی که آقای خان نخست وزیر بود، می چرخد.

منبع: بی بی سی فارسی

عمران خان، نخست وزیر سابق پاکستان به اتهام افشای اسرار دولتی، به ۱۰ سال زندان محکوم شده است. آقای خان که در سال ۲۰۲۲ توسط مخالفانش به عنوان نخست وزیر برکنار شد، پس از محکوم شدن به فساد در حال گذراندن یک دوره سه سال زندان است. وی تمامی اتهامات علیه خود را دارای انگیزه سیاسی خوانده است. محکومیت او بر اساس قانون حفظ اسرار دولتی یک هفته قبل از انتخابات عمومی

### ریزش برف؛ شاهراه کابل - غور به روی رفت و آمد بسته شد



منابع محلی می‌گویند که در پی ریزش برف سنگین شاهراه کابل - غور به روی رفت و آمد بسته شده است. این شاهراه از دوشنبه شب ۹ دلو به این سو، در ساحه «کوتل بُکک» به روی ترافیک بسته شده است. منابع به روزنامه ۸ صبح تایید می‌کنند که در حال حاضر ده‌ها عراده موتر باربری و مسافربری در دو طرف این کوتل گیر مانده‌اند.

طالبان نیز تایید کرده‌اند که شاهراه کابل - غور به روی ترافیک بسته شده است. کوتل بُکک در مسیر شاهراه کابل - غور یکی از راه‌های دشوار گذر برای باشنده‌گان غور در فصل زمستان به‌شمار می‌آید. گفتنی است که روز گذشته ریاست هواشناسی زیر اداره طالبان از احتمال بارنده‌گی و برف‌باری در چندین ولایت کشور خبر داده بود. منبع: هشت صبح



### بیش از ۳۰۰ پناهجوی افغان از پاکستان به کانادا انتقال داده شدند

اداره مهاجرت کانادا از انتقال ۳۱۰ پناهجوی افغان از اسلام‌آباد به این کشور خبر داده است. این اداره روز دوشنبه، ۹ دلو در شبکه اجتماعی ایکس نگاشته است که این شمار از پناهجویان در یک پرواز چارتر به شهر «هالیفاکس» انتقال داده شدند. قرار است برای این پناهجویان در ۳۰ شهر کانادا اسکان داده شود. براساس اطلاعات، کانادا از ماه اگست ۲۰۲۱ حدود ۴۰ هزار پناهجوی افغان را به این کشور انتقال داده است. به گفته اداره مهاجرت کانادا، بیش از ۲۲ هزار پناهجوی افغان از طریق کمک‌های بشردوستانه، بیش از سه هزار تن از طریق برنامه پیوستن به خانواده و همچنان بیش از ۱۳ هزار پناهجوی افغان که با پرسنل کانادایی در افغانستان همکاری داشتند، وارد این کشور شده‌اند. این در حالی است که کانادا چند روز پیش نیز ۲۹۵ پناهجوی افغان را از اسلام‌آباد به شهر تورنتو این کشور انتقال داده بود. منبع: هشت صبح

### یونیسف برنامه آموزشی برای مقابله با مهمات انفجاری راه‌اندازی می‌کند



سندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) اعلام کرده است که درباره خطرات مهمات انفجاری در افغانستان برنامه‌های آموزشی راه‌اندازی می‌کند. سندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در افغانستان امروز سه‌شنبه، ۱۰ دلو، اعلام کرده است که در سال جاری میلادی برنامه دارد تا سه میلیون و ۶۰۰ هزار نفر، از جمله کودکان را درباره خطرات مهمات انفجاری آموزش دهد. یونیسف همچنین گفته که افغانستان یکی از آلوده‌ترین کشورهای جهان به مواد منفجره است. این نهاد افزوده است که با آموزش افراد از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در افغانستان امروز سه‌شنبه، ۱۰ دلو، اعلام کرده است که در سال جاری میلادی برنامه دارد تا سه میلیون و ۶۰۰ هزار نفر، از جمله کودکان را درباره خطرات مهمات انفجاری آموزش دهد. یونیسف همچنین گفته که افغانستان یکی از آلوده‌ترین کشورهای جهان به مواد منفجره است. این نهاد افزوده است که با آموزش افراد

درباره خطرات مهمات انفجاری، آنان می‌دانند چگونه از صدمات و مرگ ناشی از بقایای مواد منفجره جلوگیری کنند. به دلیل چند دهه جنگ، اراضی افغانستان آلوده به ماین و مهمات به‌جامانده از جنگ است. بر اساس اطلاعات سازمان ملل، سه میلیون نفر در افغانستان در شعاع یک کیلومتری ماین‌ها، بمب‌های دست‌ساز و بقایای مواد منفجره به‌جامانده از جنگ زندگی می‌کنند. این در حالیست که تعداد زیادی از شهروندان کشور، بخصوص کودکان در اثر ماین‌ها و مهمات به جا مانده از جنگ جان خود را از دست داده و یا معلول شده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

## در ۱۰ ماه سال روان افغانستان به ارزش ۱۲۲ میلیارد افغانی صادرات داشته است



وزارت مالیهی حکومت سرپرست افغانستان، روز یکشنبه، ۸ دلو، با پخش خبرنامه‌ای گفته که از حمل تا جدی سال روان، افغانستان به ارزش بیش از ۱۲۲ میلیارد افغانی سبزی‌ها، میوه‌های تازه و پنبه به پاکستان، هند و امارات متحدهی عربی، صادرات داشته است. احمدولی قحمل، سخنگوی این وزارت، به سلام‌وطندار می‌گوید: «در اثر تسهیلات ایجاد شده برای بازرگانان در گمرک‌های کشور از سوی وزارت مالیه و مبارزه‌ی جدی با فساد، در ۱۰ ماه نخست سال روان به شماری از کشورها به ارزش بیش از ۱۲۲ میلیارد افغانی صادرات انجام شده است. میوه‌ی تازه، سبزی‌ها، پنبه و مهم‌ترین اقلام صادر شده است.» با این حال، آخوندزاده عبدالسلام جواد، سخنگوی وزارت صنعت و تجارت، می‌گوید که صادرات افغانستان در ۲۰۲۳، ۴۱ میلیون دالر بیش‌تر از ۲۰۲۲ بود که دو درصد افزایش را نشان می‌دهد. «صادرات افغانستان در ۲۰۲۳ دو درصد افزایش داشته است که معادل ۴۱ میلیون دالر می‌شود.» با این که وزارت مالیه ایجاد تسهیلات به بازرگانان را از مهم‌ترین عامل‌های افزایش

صادرات در ۱۴۰۲ عنوان می‌کند؛ اما شماری از بازرگانان می‌گویند که بسته‌شدن گذرگاه‌های مرزی افغانستان با پاکستان، افزایش مالیات و ایجاد برخی قواعد سخت‌گیرانه‌ی دیگر از سوی حکومت سرپرست در برابر آنان، از چالش‌های فراراه شان در سال روان خورشیدی بوده است. حضرت ولی‌خان و اخترمحمد، دو بازرگان میوه و سبزی در کابل، به سلام‌وطندار می‌گویند که بسته‌شدن گذرگاه‌ها از مهم‌ترین چالش‌ها در برابر بازرگانان است که نیاز به حل بنیادی دارد. اما آخوندزاده عبدالسلام جواد می‌گوید که برای حل مشکل بسته‌شدن گذرگاه‌های مرزی افغانستان با پاکستان، این وزارت امسال راه‌های بدیل از جمله ترانزیت از راه دهلیزهای هوایی را در نظر گرفته است. او می‌افزاید که در ۲۰۲۳ به ارزش نزدیک به ۲۹۰ میلیون دالر ترانزیت از راه دهلیزهای هوایی انجام شده است. گفتنی است که در ۱۴۰۲ بیش‌ترین صادرات افغانستان به پاکستان بوده است که شامل سبزی‌ها، میوه‌های تازه و پنبه می‌شود. منبع: سلام وطندار

## نشست هماهنگی میان نویسندگان جوان در هرات



در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات میان مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، مسوول شبکه‌های اجتماعی دفتر سخنگویی امارت اسلامی افغانستان و نویسندگان جوان نشست هماهنگی برگزار گردید. در این نشست معین نشراتی وزرات اطلاعات و فرهنگ و سرپرست معاونیت مقام ولایت مولوی حیات الله مهاجر فراهی، حاجی صاحب حسن شاروال هرات، عبدالله اکبری رئیس شهرسازی، رحمت الله فیضان معاون نمایندگی وزارت امور خارجه هرات و نویسندگان نیز حضور داشتند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی حیات الله مهاجر فراهی بیان داشت که اقدامات امارت اسلامی برای مردم روشن شده است و مردم در کنار دولت به فکر آبادی و سازندگی کشور هستند. به گفته آقای مهاجر، تبلیغات منفی و نشر شایعات تنها بخشی از جنگ روانی و تبلیغاتی دشمن می‌باشد که ما باید در این راستا حقایق را به مردم برسانیم.

از سوی هم مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات خطاب به اشتراک‌کننده‌گان این نشست به اهمیت و مسئولیت جوانان و نویسندگان در شرایط کنونی کشور پرداخته و افزود که در حفظ آزادی و آبادی کشور جوانان نقش مهمی را دارا می‌باشند و بدون تردید که با قربانی جوانان و نصرت الهی این نظام از اشغال بیست ساله نجات یافته است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر؛ ملا شمس الله صمیم، مسوول شبکه‌های اجتماعی دفتر سخنگویی امارت اسلامی یک تعداد رهنمودهایی را بخاطر جلوگیری از تبلیغات منفی در برابر نظام اسلامی، کشور و دین ارایه نمود و از جوانان و نویسندگان خواستار این شد تا با حفظ این اصول و مقررات به مبارزات خویش ادامه دهند. در این نشست مسوولان دیگری نیز به ایراد سخن پرداخته و به هماهنگی بیشتر میان جوانان و خدمت صادقانه برای مردم تاکید نمودند.

## شفافیت در روند توزیع پاسپورت در ولایت هرات



امریست پاسپورت ولایت هرات روزانه (۱۵۰۰) جلد پاسپورت را بصورت آنلاین توزیع می نماید. حاجی مولوی محمدحسین "رحیمی" آمر پاسپورت ولایت هرات میگوید: به اساس هدایت مرکز روزانه بالاتر از (۱۵۰۰) جلد پاسپورت و اسناد های هموطنان در امریت، پاسپورت طی مراحل شده و به مرکز کشور جهت چاپ ارسال می شود. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختی؛ وی افزود برای مریضان که از اسناد مریضی شان را از سوی کمسیون محترم صحت عامه طی مراحل نموده و آنده از تجار محترم که از ریاست محترم صنعت و تجارت به این اداره معرفی شده باشند قابل اجرا میباشد. قابل یادآوری میباشد که تمام مراجعین در قسمت طی مراحل اسناد شان یکسان بوده و هیچ گونه بی نوبتی در روند توزیع پاسپورت وجود ندارد و به تمام مردم شریف ولایت هرات اطمینان میدهیم که این پروسه به صورت دوام دار بوده و به تمام مردم عزیز ولایت هرات پاسپورت توزیع میگردد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## رایزنی مقامهای ازبکستان، ایران و انگلیس درباره افغانستان



وزارت خارجه ازبکستان اعلام کرده است که نماینده ویژه این کشور با مقامهای ایرانی و بریتانیایی درباره افغانستان گفتگو کرده است. وزارت خارجه ازبکستان از گفتگوی عصمتالله ایرگاشف؛ نماینده ویژه رییس جمهور این کشور در امور افغانستان با مقامهای ایرانی و بریتانیایی خبر داده و گفته که آقای ایرگاشف روز دوشنبه، ۹ دلو، با علی باقیری کنی؛ معاون وزیر خارجه ایران در مورد تلاشهای دو کشور برای گسترش همکاریها در زمینه افغانستان تبادل نظر کردهاند. در خیرنامه وزارت خارجه ازبکستان آمده است که دیپلمات ارشد ایران بر مشارکت فعال ازبکستان در برقراری صلح بلندمدت و پایدار در افغانستان تأکید کرده است. این وزارت گفته است که مقامهای ازبکستانی و ایرانی تمایل کشورهایشان را برای توسعه اقدامات مشترک در حل بحران بشردوستانه در افغانستان و صلح در این کشور ابراز کردند. در همین حال، وزارت خارجه ازبکستان در خیرنامه دیگر از گفتگوی مجازی عصمتالله ایرگاشف با اندرو مک کوبری؛ نماینده ویژه نخستوزیر بریتانیا در امور

افغانستان و پاکستان نیز خبر داده است. براساس این خبرنامه دو طرف در مورد وضعیت فعلی ازبکستان و همکاری بریتانیا در مورد افغانستان گفتگو کردهاند. به گفته وزارت خارجه ازبکستان، نماینده ویژه این کشور با دیپلمات بریتانیایی درباره نشست آتی نمایندگان ویژه در امور افغانستان در ماه فبروری در دوحه قطر نیز صحبت کردهاند. دوطرف نشست دوحه را در هماهنگی تلاشهای جامعه جهانی در یافتن راه حل های مؤثر برای ایجاد ثبات در افغانستان و همچنین ارائه کمکهای بشردوستانه به مردم این کشور مهم دانستهاند. قرار است به روزهای ۱۸ و ۱۹ فبروری نشست تعقیبی نمایندگان ویژه کشورها و سازمانهای منطقه ای در دوحه به میزبانی دبیرکل سازمان ملل برگزار شود. هدف از برگزاری این نشست بحث در مورد چگونگی رویکرد افزایش مشارکت بین المللی درباره افغانستان به گونه ای منسجم، هماهنگ و ساختاریافته با در نظر گرفتن توصیه های ارزیابی مستقل در مورد این کشور گفته شده است. منبع: خبرگزاری افق